

JOSE RUFINO DA SILVA
 NETO:45669163320
 63320

Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA
 NETO:45669163320
 Dados: 2022.02.24 15:17:24 -03'00'

PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

Cliente: 96641-PREF. MUNICIPAL DE VICOSA DO CEARA
Att: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO ENTERAL
Referente: PM DE VICOSA DO CEARÁ - CADASTRAR 15/02-PARTICIPAR
Endereço: RUA SILVA JARDIM, 436 - CENTRO
 CEP: 62300-000 - VICOSA DO CEARA/CE

Proposta 119215

Pregão: 04/2022-SESA
 Dt Abert: 16/02/2022

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO
Data Doc: 15/02/2022



Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO ENTERAL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	ACEBROFILINA 25MG/5ML FR. COM 120ML	PRATI	200	FRC	4,1300	826,00
003	ACECLOFENACO 100MG CAIXA COM 12 COMPRIMIDOS	VITAMEDIC	20	CXA	5,6500	113,00
005	ACETILCISTEÍNA 600MG SACHÊ CAIXA COM 16 SACHÊS	PRATI	220	CXA	16,4100	3.610,20
011	ÁCIDO URSODESOXILICÓLICO 300MG	RANBAXY	1650	CPR	3,9900	6.583,50
012	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG/5ML INJETÁVEL AMPOLA DE 5ML	HIPOLABOR	1650	AMP	5,1500	8.497,50
023	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG	DELTA	600	CPR	0,4900	294,00
031	AMBROXOL (CLORIDRATO) XAROPE ADULTO 30MG/5ML FRASCO DE 100ML	FARMACE	300	FRC	2,5000	750,00
032	AMBROXOL (CLORIDRATO) XAROPE INFANTIL 15MG/5ML FRASCO DE 100ML.	FARMACE	300	FRC	2,2200	666,00
046	ARIPIPIRAZOL 15MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	PRATI	36	CXA	17,4000	626,40
047	ARIPIPIRAZOL 10MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	PRATI	42	CXA	12,4400	522,48
050	ATROPINA (SULFATO) 0,25MG/ML AMPOLA DE 1ML	ISOFARMA	1200	AME	0,5600	672,00
058	BENZIDAMINA (CLORIDRATO) 1,5MG/ML COLUTORIO SABOR MENTA FRASCO 150ML	ACHE	15	FRC	23,7400	356,10
060	BETAMETASONA (FOSFATO DISSÓDICO) 4MG/ML AMPOLA DE 1ML	NOVAFARMA	1000	AMP	6,5000	6.500,00
062	BIMATOPROSTA 0,3MG/ML SOLUÇÃO OPTÁLMICA FRASCO 5ML	MEDLEY	30	FRC	36,0000	1.080,00
063	BRIMONIDINA TARTARATO 1,5MG/ML SOLUÇÃO OPTÁLMICA FRASCO 5ML	ALCON	240	FRC	23,9000	5.736,00
143	DEXCLORFENIRAMINA SOLUÇÃO 2MG/5ML COM 100 ML	HIPOLABOR	40	FRC	4,1200	164,80
146	DIAZEPAM 10MG/2 ML INJETÁVEL AMPOLA 2ML	SANTISA	3000	AMP	0,8100	2.430,00
147	DIACEREÍNA 50MG CAIXA COM 30 CÁPSULAS GEL	TRB	20	CXA	195,0000	3.900,00
166	DOMPERIDONA 10MG/ML FRASCO C/ 100ML	MEDLEY	500	FRC	13,3000	6.650,00
168	DORZOLAMIDA CLORIDRATO 20MG/ML SOLUÇÃO OPTÁLMICA FRASCO 5ML	MULTILAB	240	FRC	42,0000	10.080,00
179	ESCITALOPRAM (OXALATO) 10MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	MEDLEY	30	CXA	11,0000	330,00
182	ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO	E.M.S	1000	CPR	0,3500	350,00
191	FENORARBITAL 100MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2ML	CRISTALIA	400	AMP	4,0000	1.600,00
206	FURATO DE MOMETASONA 1MG/G CREME 20G	GERMED	24	BNG	9,0400	216,96
207	FUMARATO DE FORMOTEROL 12MCG CAIXA COM 60 CÁPSULA/REFIL	HYPERA	12	CXA	96,6200	1.159,44
219	GLICERINA SUBSTITÓRIO 200MG (ADULTO)	BRASTERAPICA	120	UND	1,1700	140,40
223	GLICOSE 50% COM 10ML INJETÁVEL.	ISOFARMA	6600	AMP	0,6700	4.422,00
240	HIDROXIZINA (CLORIDRATO) 10MG/5ML XAROPE FRASCO COM 120ML	E.M.S	160	FRC	8,9800	1.436,80
257	LEVOFLOXACINO 500MG CAIXA COM 14 COMPRIMIDOS	PRATI	40	CXA	29,0000	1.160,00
262	LEVODOPA+BENSERAZIDA 100MG+25MG	DIVCOM	15900	CPR	1,6100	25.599,00
280	METILFENIDATO CLORIDRATO 10MG	E.M.S	6800	CPR	0,4600	2.208,00
294	MIDAZOLAM MALEATO 7,5MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	DIVCOM	16	CXA	60,0000	960,00
296	MIRTAZAPINA 30MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	PRATI	40	CXA	28,0000	1.120,00
298	MIRTAZAPINA 45MG CAIXA COM 30 COMPRIDOS	PRATI	36	CXA	50,0000	1.800,00
302	MORFINA (SULFATO) 10MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 1ML	HIPOLABOR	1000	AMP	2,7100	2.710,00
305	MORFINA 10MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	300	CPR	0,9000	270,00
306	NAPROXENO 500MG	TEUTO	1000	CPR	0,8200	820,00
324	OLMESARTANA MEDOXOMILA 40MG	EUROFARMA	450	CPR	1,0100	454,50
333	OXIBUTININA CLORIDRATO 5MG	APSEN	1600	CPR	1,0200	1.632,00
339	PARACETAMOL 200MG/ML FRASCO COM 15 ML	FARMACE	7400	FRC	1,4000	10.360,00
345	PERICLAZINA 18 SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 20ML	MEDLEY	100	FRC	11,7000	1.170,00
356	PIRACETAM 800MG COMPRIMIDO	UCB	400	CPR	1,2500	500,00
357	PIVASTATINA CÁLCICA 2MG	EUROFARMA	450	CPR	3,1300	1.408,50
367	PROFILTIOURACIL 100MG	BIOLAB	1500	CPR	0,9000	1.350,00
368	PROPATILNITRATO 10 MG CAIXA COM 50 COMPRIMIDOS	DIVCOM	30	CXA	31,4300	942,90
371	PROTECTOR CUTÂNEO SPRAY - FÓRMULA SEM ÁLCOOL A BASE DE SILICONE, DISPÕE DE UMA CAMADA DE PELÍCULA SOBRE A PELE QUE PROTEGE DOS EFEITOS NOCIVOS DE ADESIVOS, RESÍDUOS CORPORAIS E ATAQUE ENZIMÁTICO, ALÉM DE OFERECER UMA PROTEÇÃO PERMANENTE NA PELE ATÉ 72 HORAS. FRASCO SPRAY COM 28ML.	CONVATEC	30	FRC	98,9300	2.967,90
379	RISPERIDONA 2MG COMPRIMIDO	PRATI	720	CPR	0,2900	208,80
382	RIVAROXABANA 15MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	E.M.S	40	CXA	123,0000	4.920,00
383	RIVAROXABANA 20MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	GERMED	50	CXA	123,0000	6.150,00
395	ROSUVASTATINA CÁLCICA 10MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	GERMED	15	CXA	16,1200	241,80
386	ROSUVASTATINA CÁLCICA 20MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	GERMED	60	CXA	58,0000	3.480,00
388	SACCHAROMYCES CEREVISIAE SUSPENSÃO ORAL 50MILHÕES/ML INFANTIL FRASCO DE 5ML	QUESALON	400	FRC	6,4900	2.596,00



PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
407	SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICO 1:1 INJETÁVEL E APIROGÊNICA AMPOLA DE 500ML (SISTEMA FECHADO)	FARMACE	8320	AMP	3,7500	31.200,00
412	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400MG + 80MG COMPRIMIDO	PRATI	3900	CPR	0,2600	1.014,00
421	TETRACAÍNA + FENILEFRINA 1%+0,1% SOLUÇÃO OFTÁLMICA ANESTÉSICA FRASCO DE 10ML	ALLERGAN	12	FRC	17,4200	209,04
424	TRAMADOL 50MG	HIPOLABOR	2500	CPR	0,3100	775,00
427	TRAZODONA (CLORIDRATO) 50MG CAIXA COM 80 COMPRIMIDOS REVESTIDOS	TORRENT	12	CXA	80,0000	960,00
429	TRIMETAZIDINA 35MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA.	GERMED	144	CXA	63,7300	9.177,12
431	TIAMINA (CLORIDRATO) 300MG COMPRIMIDO	PRATI	7600	CPR	0,4600	3.496,00
432	TIMOLOL MALEATO 5MG/ML SOL OFTÁLMICA FRASCO 5ML	GERMED	520	FRC	4,5800	2.381,60

Total Global:

R\$ Global

193.955,74

CENTO E NOVENTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 04/2022-SESA e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

*Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2

*Eradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, Nº.181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARÁ

**JOSE RUFINO DA
SILVA
NETO:45669163320**

Assinado de forma digital
por JOSE RUFINO DA
SILVA NETO:45669163320
Dados: 2022.02.24
15:18:13 -03'00'

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS

Prazo de Entrega: 10 (DEZ) DIAS

Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
JOSE RUFINO DA SILVA NETO
CPF: 456.691.633-20